お客様各位

                                              2025

                                              Tableau Software, LLC.

​ ​ ​ ​        1621 N 34th St.

                             Seattle, Washington 98103 U.S.A

                                               当社オンプレミス製品の輸出規制について

ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、主題の件につきまして、該非判定の結果を以下の通り記載します。弊社製品を輸出する場合
は、貴社の責任において「外国為替及び外国貿易法」およびこれらに係る政令・省令を遵守下さいま
すよう、お願いいたします。また当該非判定書は、弊社が確認できる限りにおいて外為法に照らして
判定した結果を記載したものであって、政府機関から輸出の許可が得られることを保証するもので
はございません。

敬具

記

品名  輸出貿易管理令

別表第一 判定結果

外国為替令別表

判定結果

輸出管理分類番号
ECCN

Tableau Desktop 非該当 非該当 5D992.c

Tableau Prep Builder 非該当 非該当 5D992.c

Tableau Server 非該当 非該当 5D992.c

Mobile Apps 非該当 非該当 5D992.c

Data Management
Add-on

非該当 非該当 5D992.c

Server Management
Add-on

非該当 非該当 5D992.c

Tableau Public App 非該当 非該当 5D992.c

Tableau Reader 非該当 非該当 5D992.c

Free Developer Tools 非該当 非該当 5D992.c

Open Source Tools 非該当 非該当 Open Source

該非判定結果:

輸出貿易管理令別表第１の１項から１５項、外国為替令別表の１項から１５項にかかる
該当貨物、技術ではありません。

判定理由:

本製品は外国為替令別表９（１）、貨物等省令第２１条１項第九号に該当するが、役務通
達により除外される。

以 上